REQUERIMENTO Nº 700/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Quais as atividades realizadas pelo CAPI - Centro Aprimoramento Pedagógico Escola Inclusiva?
Está ocorrendo o aproveitamento dos professores que possuem especialização em educação especial nas atividades do CAPI? Caso afirmativo, encaminhar relações dos professores e em quais escolas estão lotados.

Quais as atividades de acompanhamento desenvolvidas para acompanhamento dos 188 alunos matriculados na rede municipal de ensino? Justificar.
Existe aluno surdo que necessita da interprete de Libras na rede municipal de educação e no EJA? Relacionar o nome e a escola.

Foi disponibilizado intérprete? Justificar.

Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento. O presente pedido de informações tem por base as respostas aos requerimentos nº 698/2013 e 339/2017.
Valinhos, 05 de maio de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB